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Licence Professionnelle Hôtellerie et tourisme

HEBERGEMENT ET ENVIRONNEMENT TOURISTIQUES

Situation en décembre 2015 de la promotion 2013

Caractéristiques de la population répondante (N = 18)

SERIE DU BAC DIPLOME A L’ENTREE

EN LICENCE PROFESSIONNELLE

16 femmes et 2 hommes – 17 de nationalité française, 1 de nationalité étrangère.
Âge médian à l'obtention de la Licence Professionnelle : 22 ans

L'emploi après la Licence Professionnelle (N = 18)

Après la licence professionnelle, tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi.
La durée médiane en emploi est de 24 mois / la durée moyenne : 22,1 mois .

Situations après la licence professionnelle (N = 18)

2 répondants sur 18 ont poursuivi des études après la Licence Professionnelle.

SITUATIONS AU 01/12/2015 - N=18 Emploi Études
Sans emploi

et en recherche
d’emploi

Sans emploi

et n’en

recherche pas

Avec poursuite d'études
après la L.pro

1 1 - -

Sans poursuite d'études
après la L.pro

11 -
4

(1 FC / 1 VAE)
1

(FC)

Caractéristiques de l’emploi en décembre 2015 (avec et sans poursuite d’études après la Licence Professionnelle)

Statut de l'emploi (N=12) Type de contrat (N=12)

Ingénieur, cadre Profession intermédiaire Employé CDI CDD

Avec poursuite d'études après la L.pro - - 1 1 -

Sans poursuite d'études après la L.pro 1 4 6 8 3

6

5

4

1

1

1

ES

STG

L

Hôtellerie

D

DAEA

13

1 2 1 1

BTS DUT Licence Licence
pro.

Doctorat

1

14

12

3

4

1

1

Situation au 1er décembre 2014

Situation au 1er décembre 2015

En études En emploi
Sans emploi et en recherche d'emploi Sans emploi et n'en recherche pas

Nombre de diplômés : 23

Nombre de répondants : 18

Taux de réponse : 78,3 %

Formation initiale (FI) : 15

Formation continue / VAE /

Reprise d’études (FC) : 3

SCIENCES HUMAINES
ET SOCIALES

UFR Lettres et
Sciences Humaines

QUIMPER
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CARACTÉRISTIQUES DE L'EMPLOI AU 1ER DECEMBRE 2015
(N = 12)

TYPE DE CONTRAT TYPE D’EMPLOYEUR LIEU DE TRAVAIL TEMPS DE TRAVAIL

DOMAINE D’ACTIVITE DE L’EMPLOYEUR

Commerce, transports, hébergement et restauration
Hôtels et hébergement similaire
Téléphériques et remontées mécaniques (en France)
Restauration traditionnelle
Non précisé

9
6
1
1
1

Arts, spectacles et activités récréatives
Activités des parcs d'attractions et parcs à thèmes

1
1

Industries (manufacturières, extractives et autres)
Fabrication d'éléments en matières plastiques pour la construction

1
1

Autres activités de service
Agences immobilières

1
1

STATUT DE L’EMPLOI

REVENU NET MENSUEL*

Minimum 1100 €

Maximum 1650 €

Moyen 1340,7 €

Médian 1300 €

 Hors primes
 Hors travail à l’étranger

MODES D’OBTENTION DE L’EMPLOI

9

3

CDI CDD

Finistère
1

Bretagne
(hors

Finistère)
4Autre dep.

5

Etranger
2

7

4

1

Employé

Profession intermédiaire

Ingénieur, Cadre

4

2

2

1

1

1

1

Réponse à une annonce

Suite au stage de BTS

Réseau / Réseau personnel

Promotion interne

Candidature spontanée

Annonce Pôle-emploi

Suite au CQP en alternance

100 % des répondants
travaillent

à temps complet

Quelques emplois

Directeur de service à la clientèle (gérante de réception) en hôtellerie
Chef de réception en hôtellerie

Réceptionniste en hôtellerie
Réceptionniste de jour en hôtellerie
Premier de réception en hôtellerie

Chef de rang en hôtellerie
Superviseur personnel des étages (hôtel) et de restaurant

Agent d'accueil
Assistant administrative

100 % des répondants
travaillent dans une

entreprise privée
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Évaluation de l'emploi actuel (N=12)

Pour 3 répondants sur 12, l’emploi occupé au moment de l’enquête est aussi leur premier emploi.

ADEQUATION EMPLOI - FORMATION REGARDS SUR L’EMPLOI

Poursuite d'études après la licence professionnelle (N = 2)

2 répondants ont poursuivi des études après la Licence professionnelle « Hébergement en environnement touristiques ».

Nombre
de

diplômés

2013/2014 2014/2015 2015/2016

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat
Intitulé de la formation

Etablissement
Résultat

Intitulé de la formation
Etablissement

Résultat

n=1

Certificat de qualification professionnelle (CQP)
réceptionniste (en alternance)

Chambre de Commerce et d'Industrie (CCI) des
Côtes d'Armor (22)

Obtenu - - - -

n=1 - - - -

Master 1 Management du tourisme, de
l’hôtellerie et des loisirs, spécialité Management
et marketing de l’hôtellerie

Université de Savoie Mont Blanc / Institut
d’Administration des Entreprises (IAE) (73)

En

cours

7

4

1

Vous auriez pu occuper votre emploi sans
avoir obtenu votre Licence Professionnelle

Votre emploi correspond à votre
formation de Licence Professionnelle

Votre emploi a nécessité
une formation supplémentaire

3

2

9

3

1

9

9

1

4

5

1

2

2

6

3

Responsabilités qui vous sont confiées

Position que vous occupez dans la hiérarchie

Localisation de votre emploi

Perspectives de carrière

Rémunération

Tout à fait satisfait Plutôt satisfait Peu satisfait Pas du tout satisfait
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Consultez la liste des structures qui recrutent les diplômés de cette Licence Professionnelle

 http://www.univ-brest.fr/cap-avenir/liste_enquetes_observatoire.php

Recherche d'emploi depuis la Licence Professionnelle (N=18)

Durée moyenne de recherche active du premier emploi : 1,75 mois / la durée médiane : 0.5 mois (15 répondants à cette question- hors diplômés de la formation continue).

SANS EMPLOI ET EN RECHERCHE D'EMPLOI AU 1ER
DECEMBRE 2015 (N=4)

4 répondants sont sans emploi et en recherche d’emploi au 1
er

décembre 2015.

En recherche d’emploi depuis : Domaine de la recherche d’emploi
Période en emploi

depuis la Licence Professionnelle

Décembre 2015
Hors du domaine de la L.pro –
Dans la région de résidence

15 mois

Octobre 2015
Dans et hors du domaine de la L.pro –

Dans la région de résidence et les régions limitrophes
16 mois

Non précisé
Dans le domaine de la L.pro –

Dans la France entière y compris l’Ile de France et à l’étranger
22 mois

Non précisé
Hors du domaine de la L.pro –

Dans la France entière hors Ile de France
Non précisé

1 REPONDANT EST SANS EMPLOI ET N’EN RECHERCHE PAS AU 1ER
DECEMBRE 2015


